
 

 

UCHWAŁA NR XL/832/2022 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 6 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXII/562/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie 

Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 8779 wraz ze zmianami 

wynikającymi z uchwały nr XXVIII/589/2021 z dnia 15 lipca 2021 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 5 ust. 1 wyrazy „14 dni” zastępuje się wyrazem „miesiąc”. 

2. W § 6: 

a) po ust. 2 dodaje się ustępy 2a-2c w brzmieniu: 

„2a. Nieobecność dziecka w żłobku nie zwalnia Rodzica z obowiązku uiszczenia stałej opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku, z zastrzeżeniem sytuacji określonej w ust. 2b. 

2b. Opłata stała za pobyt dziecka w żłobku ulegnie proporcjonalnemu obniżeniu w przypadku 

nieobecności dziecka, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszego statutu, jeśli w okresie jego nieobecności na 

to miejsce zostanie przyjęte inne dziecko. 

2c. W przypadku określonym w ust. 2b niniejszego paragrafu oraz w sytuacji zawieszenia działalności 

Żłobków lub czasowego ograniczenia ich funkcjonowania, a także przyjęcia dziecka w trakcie miesiąca 

obniża się opłatę stałą proporcjonalnie w stosunku miesięcznym do liczby dni nieobecności lub 

nieuczęszczania dziecka do żłobka.”; 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zwrot opłaty za wyżywienie z tytułu nieobecności dziecka w żłobku lub opłaty stałej w przypadkach 

określonych w § 6 ust. 2b i 2c niniejszego statutu następuje w formie odpisu od należności w następnym 

miesiącu, a w przypadku wypisania dziecka ze żłobka zwrotu opłat dokonuje się na wskazany przez 

Rodzica numer konta.”. 

3. W § 8 po ust. 4 dodaje się ustęp 4a w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 października 2022 r.

Poz. 6478



„4a. Dopuszcza się możliwość ustalenia przez dyrektora Żłobków Miejskich dwutygodniowej 

przerwy w świadczeniu usług opieki nad dziećmi przez poszczególne oddziały Żłobków w okresie 

wakacyjnym, o której powiadamia się Rodziców do końca września roku poprzedzającego. 

W przypadku zaplanowania przerwy wakacyjnej w 2023 r. o jej terminie Rodzice będą powiadomieni 

do 15 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6478


		2022-10-13T08:54:09+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




